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1. Imię i Nazwisko
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Instytut Podstawowych Problemów Techniki PAN

Zakład Technologii Inteligentnych

ul. Pawińskiego 5B, 02-106 Warszawa

E: zawidzki@MIT.edu

2. Posiadane dyplomy, stopnie naukowe z podaniem nazwy, miejsca i roku ich uzyskania oraz

tytułu rozprawy doktorskiej

Doctor of Engineering – Ritsumeikan University, Kioto, Japonia 2010. Tytuł rozprawy:

Application of Computational Intelligence to engineering design problems in Architecture-

firmitatis, utilitatis, venustatis.

Nostryfikacja stopnia doktorskiego przez Instytut Podstawowych Problemów Techniki PAN

w dyscyplinie Informatyka 28 stycznia 2016.

3. Informacje o dotychczasowym zatrudnieniu w jednostkach naukowych

Od 2/2019 Adiunkt w Zakładzie Technologii Inteligentnych w Instytucie Podstawo-

wych Problemów Techniki PAN (umowa na czas nieokreślony).

2/2017 – 1/2019 Adiunkt w ZTI IPPT PAN – kierownik projektu pt. Innovative

Extremely Modular Systems for temporary and permanent deployable

structures and habitats: development, modeling, evaluation &

optimization, w ramach dwuletniego grantu badawczego “Polonez 2”

finansowanego przez Narodowe Centrum Nauki. Umowa nr.

2016/21/P/ST8/03856.

10/2016 – 2/2017 Adiunkt na Wydziale Inżynierii Produkcji w Szkole Głównej

Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie.

12/2014 – 11/2015 Kierownik w autorskim dwuletnim programie badawczym pt. Effective

computational methods for grid & raster–based modeling of practical

problems in architectural & urban layout design w ramach stażu

podoktorskiego Singapore University of Technology and Design –

Massachusetts Institute of Technology Postdoctoral Program w

Singapurze.

12/2013 – 11/2014 Kierownik w w/w programie badawczym w School of Architecture of the

Massachusetts Institute of Technology, Cambridge, USA.

1 Ponieważ zarówno doktorat jak i pierwszy staż podoktorski odbyłem w Japonii, prace sygnowałem fonetyczną

transkrypcją imienia Maciej czyli Machi, która była zrozumiała w moim ówczesnym środowisku. By nie

komplikować później sytuacji pozostałem konsekwentnie przy tej konwencji.
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10/2011 – 09/2013 Kierownik w autorskim dwuletnim programie badawczym pt.

Improvements of the Seniors’ Quality of Life through Application of

Innovative Computational Systems to the problems of Accessibility,

Ergonomics and Housing & Living Environment finansowanym przez

Japan Society for Promotion of Science w Department of Mathematical

Physics of Emergent Systems, Research Center for Advanced Science

and Technology (RCAST) – University of Tokyo w Japonii

09/2010 – 04/2011 Asystent w Ritsumeikan University w Japonii. Tytuł badań autorskich:

Development and Simulation of Computational Optimization Methods in

Architecture.

4. Wskazanie osiągnięcia wynikającego z art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o

stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz.

U.2017 r. poz. 1789):

a) tytuł osiągnięcia naukowego

Zastosowania metod inteligencji obliczeniowej do optymalizacji

architektonicznych Systemów Ekstremalnie Modularnych

b) (autor/autorzy, tytuł/tytuły publikacji, rok wydania, nazwa wydawnictwa, recenzenci

wydawniczy)

1. M. Zawidzki, 2017, Discrete Optimization in Architecture – Extremely Modular Systems,

SpringerBriefs in Architectural Design and Technology, Springer Singapore.

Monografia, rozdziały indeksowane przez SCOPUS.

2. M. Zawidzki, K. Nishinari, 2012, Modular Truss-Z system for self-supporting skeletal free-

form pedestrian networks,

ADVANCES IN ENGINEERING SOFTWARE 47(1), pp.:147-159.

IF5 (pięcioletni): 2.54, Q1 (Computer Science, Interdisciplinary Applications) Q1 (Computer

Science, Software Engineering) Q1 (Engineering, Multidisciplinary), Lista A MNiSW – 30

pkt (dblp).

3. M. Zawidzki, K. Nishinari, 2013, Application of evolutionary algorithms for optimum layout

of Truss-Z linkage in an environment with obstacles,

ADVANCES IN ENGINEERING SOFTWARE 65 pp.:43-59.

IF5:2.54, Q1 (Computer Science, Interdisciplinary Applications) Q1 (Computer Science,

Software Engineering) Q1 (Engineering, Multidisciplinary), Lista A MNiSW – 30 pkt (dblp).

4. M. Zawidzki, 2015, Retrofitting of pedestrian overpass by Truss-Z modular systems using

graph-theory approach, ADVANCES IN ENGINEERING SOFTWARE 81 pp.:41-49.

IF5:2.54, Q1 (Computer Science, Interdisciplinary Applications) Q1 (Computer Science,

Software Engineering) Q1 (Engineering, Multidisciplinary), Lista A MNiSW – 30 pkt. (dblp)

http://www.springer.com/in/book/9789811011085
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0965997812000026
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0965997812000026
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0965997813000616
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0965997813000616
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0965997814001902
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0965997814001902
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5. M. Zawidzki, 2016, Optimization of Multi-branch Truss-Z based on evolution strategy,

ADVANCES IN ENGINEERING SOFTWARE 100 pp.:113-125. IF5:2.54, Q1

(Computer Science, Interdisciplinary Applications) Q1 (Computer Science, Software

Engineering) Q1 (Engineering, Multidisciplinary), Lista A MNiSW – 30 pkt. (dblp)

6. M. Zawidzki, J. Szklarski, 2018, Effective multi-objective discrete optimization of Truss-Z

layouts using a GPU, APPLIED SOFT COMPUTING 70 pp.:501-512.

IF5:4.004, Q1 (Computer Science, Artificial Intelligence) Q1 (Computer Science,

Interdisciplinary Applications), Lista A MNiSW – 40 pkt. (dblp)

7. M. Zawidzki, J. Szklarski, 2018, Transformations of Arm-Z modular manipulator with

Particle Swarm Optimization, ADVANCES IN ENGINEERING SOFTWARE 126,

pp.:147-160.

IF5:2.54, Q1 (Computer Science, Interdisciplinary Applications) Q1 (Computer Science,

Software Engineering) Q1 (Engineering, Multidisciplinary), Lista A MNiSW – 30 pkt. (dblp)

8. M. Zawidzki, Ł. Jankowski, 2018, Optimization of modular Truss-Z by minimum-mass

design under equivalent stress constraint, SMART STRUCTURES & SYSTEMS, 21(6),

pp.715-725.

IF5 : 1.43), Q1 (Engineering, Civil) Q2 (Engineering, Mechanical) Q2 (Instruments &

Instrumentation), Lista A MNiSW – 30 pkt.

c) omówienie celu naukowego ww. prac i osiągniętych wyników wraz z omówieniem ich

ewentualnego wykorzystania

Habilitant jest z zawodu architektem. Niemniej po kilku latach pracy zawodowej „skręcił” w

stronę nauki – najpierw „inżynierskiej”, potem stopniowo w stronę informatyki. Nie była to

bynajmniej ucieczka przed architekturą, lecz głęboka potrzeba stworzenia czegoś

pożytecznego, fundamentalnie wartościowego – czy to w sensie praktycznym czy

poznawczym.

W doktoracie pt. Zastosowanie metod inteligencji obliczeniowej do problemów

projektowania inżynierskiego w Architekturze – utilitatis (łac. użyteczność), firmitatis

(łac. trwałość), venustatis (łac. piękno)2, zgodnie z tytułem, habilitant wskazał trzy konkretne

obszary zastosowania metod inteligencji obliczeniowej w architekturze i naszkicował pewne

twórcze rozwiązania. Rozwiązania te miały dwie zasadnicze zalety: innowacyjność (czego

dowodzą publikacje naukowe) i obiektywizm, czyli możliwość liczbowej jednoznacznej

oceny ich jakości wyrażonej funkcją celu. Przyporządkowanie wielu współczesnych badań do

konkretnych i wyłącznych dyscyplin jest często problematyczne. Tym trudniejsze w

przypadku tak interdyscyplinarnych badań jak te prezentowane tutaj. Świadczyć o tym

choćby może fakt, że habilitant zdobył w Japonii tytuł Doctor of Engineering, zaś dyplom

został w Polsce uznany za równoważny z polskim dyplomem doktora nauk technicznych w

dyscyplinie Informatyka. I jest to rozpoznanie jak najbardziej aktualne i pokrywa się z

charakterem publikacji habilitanta co ilustruje poniższy rysunek.

2 (oryg.: Application of Computational Intelligence to engineering design problems in Architecture- firmitatis,

utilitatis, venustatis)

http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0965997816301983
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S156849461830317X
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S156849461830317X
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0965997817308839
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0965997817308839
http://www.techno-press.org/content/?page=article&journal=sss&volume=21&num=6&ordernum=2
http://www.techno-press.org/content/?page=article&journal=sss&volume=21&num=6&ordernum=2
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Badania naukowe habilitanta po doktoracie w dyscyplinie informatyka koncentrują się na

aplikacjach odnoszących się do problemów projektowania architektonicznego i

urbanistycznego, przeto mają charakter wielowątkowy. Niemniej daje się w nich wyodrębnić

obszar, będący spójnym osiągnięciem naukowym, który jest treścią niniejszego wniosku.

Jednym z trzech nowatorskich i kreatywnych rozwiązań przedstawionych w rozprawie

doktorskiej był system Truss-Z (w skrócie TZ). Czyli system kratownicowo-ramowy,

składający się z jednego rodzaju modułu (i jego lustrzanego odbicia) umożliwiający

tworzenie pochylni o stałym koncie nachylenia i dowolnym kształcie, co ilustruje Fig.1.

Po obronie doktoratu habilitant opracował szereg narzędzi informatycznych do

systemu TZ oraz kilku stworzonych później systemów składających się z jednego typu

modułu i umożliwiających konstruowanie skomplikowanych struktur. Systemy te to

chronologicznie: Pipe-Z (Fig.21), jego późniejsze rozwinięcie - Arm-Z (Fig.31), „składalne”


[…]


automat komórkowy na siatce kwadratowej.

42. Wizualizacja systemu zaciemniania elewacji przez modularny system oparty o jednowymiarowy automat

komórkowy zakresu-2 o kodzie {3818817080, 2, 2} na siatce kwadratowej.

2. M. Zawidzki, 2014, Cellular automaton shading for building envelopes, in P. Rosin, A.

Adamatzky, and X. Sun, (eds.), Cellular Automata in Image Processing and Geometry,

pp. 205-231, Springer-Verlag. Series: Emergence, Complexity and Computation. Chapter

Celem tego rozdziału było podsumowanie badań habilitanta w dziedzinie modularnych

systemów kontroli przezierności (zaciemnienia) elewacji opartych o automaty komórkowe.

Przedstawiono analogie między elewacją budynku a biologiczną skórą, funkcje do ilościowej

oceny wzorów generowanych przez automaty komórkowe w celu ich optymalizacji:

Grayness Function, Grayness Function Error oraz Grayness Monotonicity and Pattern

Distribution Error. Ponadto, przedstawiono analizę szeregu typów automatów komórkowych

przy użyciu w/w funkcji: elementarnych, połówkowych (ang. half-distance), wyższego rzędu

http://www.springer.com/in/book/9789811013904
http://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-319-06431-4_11
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(ang. higher order). Obok siatki kwadratowej rozważane są również siatki trójkątne i

sześciokątne; dwuwymiarowe automaty komórkowe; trójkątne automaty komórkowe na

siatce regularnej oraz nieregularnej (Fig. 43). Przedstawiono symulację modularnego systemu

zacieniania na wypukłej nieregularnej ztriangulowanej powierzchni elewacji przy użyciu

trzech rodzajów dwukolorowych dwuwymiarowych trójkątnych automatów komórkowych.

43. Symulacja zacieniania elewacji budynku o nieregularnej formie przy pomocy dwukolorowego

dwuwymiarowego trójkątnego automatu komórkowego nr 9622.

3. M. Zawidzki, 2015, Dynamic shading of a building envelope based on rotating polarized film

system controlled by one-dimensional cellular automata in regular tessellations (triangular,

square and hexagonal),

ADVANCED ENGINEERING INFORMATICS, 29(1), pp. 87-100.

F5:3.712 Q1 (Computer Science, Artificial Intelligence) Q1 (Engineering, Multidisciplinary),

Lista A MNiSW – 40 pkt. (dblp).

Praca ta dokumentuje badania habilitanta nad koncepcją modularnego systemu elewacyjnego

opartego o jednowymiarowe automaty komórkowe na siatkach: trójkątnej, kwadratowej i

sześciokątnej. Przeprowadza dyskusję na temat wad i zalet systemów opartych na tych trzech

regularnych siatkach, ich występowania w naturze, oraz na temat walorów estetycznych

takich systemów – mierzonej przez występowanie emergencji, oraz wizualnej atrakcyjności

danego rodzaju siatki. Dyskusja jest bogato ilustrowana przykładami. Porównanych pod tym

kątem jest szereg typów automatów komórkowych: elementarne, promień-2, trzykolorowe,

totalistyczne, semi-totalistyczne, połówkowe (ang. half-distance), trzykolorowe połówkowe,

totalistyczne drugiego rzędu. Przedstawiono szereg symulacji i wizualizacji możliwych

rozwiązań. Wykonanie i prezentacja fizycznego urządzenia zbudowanego z 32 identycznych

układów elektronicznych emulującego 256 elementarnych automatów komórkowych oraz

modularnego panelu zaciemniającego sprzężonego z w/w urządzeniem. Fig. 44. pokazuje

przykład zacieniania elewacji budynku przez modularny system oparty o automat

komórkowy na siatce trójkątnej.

http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1474034614000950
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1474034614000950
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1474034614000950
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44. Wizualizacja systemu zaciemniania elewacji przez modularny system oparty o jednowymiarowy

trzykolorowy trójkątny automat komórkowy 1D3Cr-1/2 kod 226.

4. M. Zawidzki, K. Nishinari, 2013, Shading for building facade with two-color one-

dimensional range-two cellular automata on a square grid,

JOURNAL OF CELLULAR AUTOMATA, 8(3-4), pp. 147–163.

F5: 0.504 Q4 (Computer Science, Theory & Methods), Lista A MNiSW – 15 pkt. (dblp)

Artykuł ten wprowadza zagadnienie zacieniania elewacji budynku przez modularny system

oparty o jednowymiarowe dwukolorowe automaty komórkowe na siatce kwadratowej.

Poddaje analizie te automaty komórkowe pod kątem ich wizualnej atrakcyjności

(reprezentowanej przez emergencję) przy równoczesnej „kontrolowalności” (reprezentowanej

przez możliwość względnie kontrolowanej zmiany średniego zaciemnienia całej elewacji

poprzez „płynną” modyfikację ustawień warunków początkowych w górnym rzędzie

komórek). Ponadto, artykuł analizuje przydatność różnego rodzaju warunków brzegowych

(periodyczne, lustrzane, „utwierdzone”) do modularnego panelu zaciemniającego, oraz

rozpatruje dwa rodzaje awarii dla trzech rodzajów automatów komórkowych. Fig. 45

ilustruje trzy automaty komórkowe przydatne w tym systemie.

https://www.oldcitypublishing.com/journals/jca-home/jca-issue-contents/jca-volume-8-number-3-4-2013/jca-8-3-4-p-147-163/
https://www.oldcitypublishing.com/journals/jca-home/jca-issue-contents/jca-volume-8-number-3-4-2013/jca-8-3-4-p-147-163/
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45. Trzy „spokrewnione” automaty komórkowe o rosnącej złożoności.

5. M. Zawidzki, M. Bator, 2013, Application of evolutionary algorithm for optimization of the

sequence of initial conditions for the cellular automaton-based shading,

JOURNAL OF CELLULAR AUTOMATA, 7(5-6), pp. 363–384.

F5: 0.504 Q4 (Computer Science, Theory & Methods), Lista A MNiSW – 15 pkt. (dblp)

Artykuł poświęcony jest optymalizacji „sekwencji warunków początkowych” (ang. sequence

of initial conditions, w skrócie SIC) w celu jak najbardziej „płynnego” przejścia do stanu

zaciemnionego. Opracowano algorytm z nawrotami i znaleziono idealne rozwiązanie dla dla

panelu o wymiarach 13×13 komórek. Opracowano algorytm genetyczny i

zaimplementowano go w środowisku Mathematica™ dla panelu o wymiarach 100×100

komórek, Fig. 46 ilustruje najlepsze rozwiązanie.

https://www.oldcitypublishing.com/journals/jca-home/jca-issue-contents/jca-volume-7-number-5-6-2012/jca-7-5-6-p-363-384/
https://www.oldcitypublishing.com/journals/jca-home/jca-issue-contents/jca-volume-7-number-5-6-2012/jca-7-5-6-p-363-384/
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46. Sekwencja 100 wzorów dla najlepszego SIC dla panelu 100×100. Poważniejsze zakłócenia występują w

krokach: 33, 41 i 63 (zaznaczono ramką).

Lista publikacji w bazie dblp
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