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Recenzja
w postepowaniu habilitacyjnym
dr. inż. Macieja Zawidzkiego

Zastosowania metod inteligencji obliczeniowej do optymalizacji architektonicznych

Systemów Ekstremalnie Modularnych

Badania naukowe dr. inż. Macieja Zawidzkiego (po 2010 roku, czyli po uzyskaniu
doktoratu) dotyczą problemów projektowania architektonicznego i urbanistycznego;
równocześnie stanowią kontynuację pewnej wizji przedstawionej w rozprawie
doktorskiej. Rozprawa doktorska wprowadzała bowiem system kratownicowo-ramowy
Truss-Z, składający się z jednego rodzaju modułu (i jego lustrzanego odbicia) który
umożliwiał tworzenie pochylni o stałym kącie nachylenia i dowolnym kształcie. System
Truss-Z w kolejnych latach został rozszerzony o szereg narzędzi informatycznych oraz o
kilka dodatkowych jedno-modułowych systemów, które umożliwiały konstruowanie
bardziej skomplikowanych struktur.

Ten typ koncepcji konstrukcyjnych został nazwany Systemami Ekstremalnie
Modularnymi (w skrócie EMS – od ang. Extremely Modular System). Oprócz
niewątpliwych zalet tych systemów (np. zalety ekonomiczne czy funkcjonalne), EMSy
mają również zasadniczą wadę: są nieintuicyjne, innymi słowy są trudne do manualnego
(bezpośredniego) konfigurowania. Liczba wszystkich możliwych kombinacji modułów
danego typu rośnie wykładniczo wraz z rosnącą liczbą modułów i dla realistycznych
przypadków wybór najlepszego rozwiązania spośród wszystkich jest niemożliwy. Aby
móc wykorzystywać EMSy w sposób celowy i racjonalny, dr. inż. Maciej Zawidzki
sformułował problem jako problem optymalizacyjny oraz wykorzystał nowoczesne
metody heurystyczne do jego rozwiązania, a do ich efektywnej realizacji – metody
informatyczne. To podejście zostało zaprezentowane w monografii jego autorstwa:
Discrete Optimization in Architecture – Extremely Modular Systems, SpringerBriefs in
Architectural Design and Technology, Springer Singapore (2017).

I. Ocena osiągniecia naukowego

Osiągniecie naukowe dr. inż. Macieja Zawidzkiego składa się z cyklu siedmiu publikacji;
poniżej zamieszczam ich krótkie omówienia wraz z całościową ich oceną.

#1. M. Zawidzki, K. Nishinari, 2012, Modular Truss-Z system for self-supporting skeletal
free-form pedestrian networks, Advances in Engineering Software 47(1), pp. 147-159.

Praca dotyczy konfliktu między modularnością a dowolnością formy architektonicznej.
Autor wprowadza system Truss-Z, który jest ekstremalnie modularny, ale oferuje też
dowolność kształtowania formy. Praca przedstawia formalny opis proponowanego

modułu i poddaje go wstępnej analizie statystycznej jak również opisuje jego cechy
topologiczne. Praca przedstawia dwa różne algorytmy do automatycznego tworzenia
jedno-gałęziowych konstrukcji: pierwszy algorytm poprzez dopasowanie całej struktury
do zadanej ścieżki w przestrzeni, a drugi algorytm uwzględnia przeszkody (i potencjalne
kolizje).

#2. M. Zawidzki, K. Nishinari, 2013, Application of evolutionary algorithms for optimum
layout of Truss-Z linkage in an environment with obstacles, Advances in Engineering
Software 65, pp. 43-59.

Kolejna praca eksperymentuje z zastosowaniem metaheurystyk (w szczególności:
algorytm ewolucyjny) do wielokryterialnej funkcji celu, która uwzględnia liczbę
modułów, odległości ostatniego modułu od zadanego terminalu oraz kolizję konstrukcji
z elementami otoczenia. W pracy zaproponowano również operacje mutacji i
krzyżowania, i zaimplementowano dwa typy algorytmów ewolucyjnych: strategie
ewolucyjne oraz algorytm genetyczny. Skuteczność i ogólność metod sprawdzono na
kilku przykładach.

#3. M. Zawidzki, 2015, Retrofitting of pedestrian overpass by Truss-Z modular systems
using graph-theory approach, Advances in Engineering Software 81, pp. 41-49.

Następna praca wprowadza alternatywne sformułowanie zagadnienia tworzenia
konstrukcji modularnej przy użyciu metod grafowych, mianowicie jako tzw. ścieżki;
motywem tego podejścia było efektywne znajdowanie idealnych ścieżek. Opracowano
nowy algorytm, który bada cala przestrzeń rozwiązań, tworząc drzewo binarne.
Dodatkowo artykuł wprowadza nowe (intuicyjne) kryteria do algorytmu
optymalizacyjnego: kryteria „prostoty geometrycznej” oraz „liczby zakrętów”. Praca
zawiera realistyczny (i dość trudny) przykład przypadku tworzącej pochylnię dla
niepełnosprawnych ponad istniejącą drogą i zabudowaniami w bardzo ograniczonych
warunkach geometrycznych.

#4. M. Zawidzki, 2016, Optimization of Multi-branch Truss-Z based on evolution strategy,
Advances in Engineering Software 100, pp. 113-125.

Czwarta praca z cyklu siedmiu publikacji wprowadza formalny opis wielogałęziowych
modularnych struktur Truss-Z, jak również sześć nowych operatorów modyfikujących
takie struktury oraz dodatkowych funkcji, takich jak generowanie losowych struktur,
naprawa zdegenerowanych struktur, transformacja liniowego genotypu w
dwuwymiarową macierz, czy też ilościowe porównywanie genotypów. Tak jak i w
poprzedniej pracy, artykuł zawiera realistyczny przykład wielogałęziowej modularnej
konstrukcji mającej tworzyć sieć pochylni pieszo-rowerowych łączących sześć punktów
w przestrzeni.

#5. M. Zawidzki, J. Szklarski, 2018, Effective multi-objective discrete optimization of
Truss-Z layouts using a GPU, Applied Soft Computing 70, pp. 501-512.

Kolejna praca wprowadza metody analizy obrazu do oceny ilościowej wszelkiego typu
kolizji z elementami otoczenia oraz auto-kolizji konstrukcji. Metoda ta umożliwia

selektywny dobór wag w różnym stopniu oceniających kolizję z np. różnymi rodzajami
przeszkód otoczenia. Opracowano metodę wyliczania funkcji celu bazującej na
dowolnych macierzach kosztu oraz macierzach przepływu kosztu. Zaimplementowano
algorytm genetyczny kodujący sekwencje o zmiennej długości. Do algorytmu
optymalizacyjnego wprowadzono dodatkowe kryteria takie jak koszty różnych robót
czy aktywności. Ponadto wprowadzono strefy zakazane jak również zaimplementowano
kryterium „prostoty geometrycznej”. Trzy przykłady o rosnącym stopniu realności
ilustrują jakość osiągniętych wyników.

#6. M. Zawidzki, J. Szklarski, 2018, Transformations of Arm-Z modular manipulator with
Particle Swarm Optimization, Advances in Engineering Software 126, pp. 147-160.

Następna praca przedstawia wstępną optymalizację strukturalną modułu Truss-Z, gdzie
optymalizowane są równocześnie topologia modułu oraz wymiary przekrojów
elementów. Przedmiotem optymalizacji nie jest jedna konstrukcja, ale wszystkie
zasadniczo unikalne konfiguracje o liczbie modułów od 2 do 7. Takie sformułowanie
problemu odpowiada optymalizacji „najgorszej” konfiguracji i w naturalny sposób
pozwala na zrównoleglenie obliczeń. Optymalizacja topologii ma charakter dyskretny i
przeprowadzona jest metodą wyszukiwania wyczerpującego. Optymalizacja poziomu
niższego (względem wektora przekrojów belek) przeprowadzona jest metodą lokalnej
ewolucji z adaptacyjnie zmienną definicją otoczenia: otoczenie jest dynamicznie
modyfikowane w trakcie optymalizacji w taki sposób, by w miarę postępu procesu
zintensyfikować przeszukiwanie w otoczeniu aktywnych ograniczeń.

#7. M. Zawidzki, Ł. Jankowski, 2018, Optimization of modular Truss-Z by minimum-mass
design under equivalent stress constraint, Smart Structures & Systems 21(6), pp. 715-725.
Ostatni artykuł z cyklu siedmiu prac dotyczy drugiego chronologicznie Systemu
Ekstremalnie Modularnego, użytego do tworzenia jedno-gałęziowych trójwymiarowych
struktur rurowych o dowolnym kształcie z jednego rodzaju modułu o przekroju
wielokąta.

Ocena: Niewątpliwie cykl prac dr. inż. Macieja Zawidzkiego stanowi oryginalną
kontynuację rozwiązań przedstawionych w rozprawie doktorskiej z 2010 roku, gdzie
został przedstawiony system kratownicowo-ramowy, składający się z jednego rodzaju
modułu (i jego lustrzanego odbicia) umożliwiający tworzenie pochylni o stałym koncie
nachylenia i dowolnym kształcie, Truss-Z. Po obronie doktoratu dr. inż. Maciej Zawidzki
opracował kilka dodatkowych systemów składających się z jednego typu modułu i
umożliwiających konstruowanie skomplikowanych struktur. Systemy te to Pipe-Z i jego
późniejsze rozwinięcie Arm-Z, składalne Pipe-Z, wielogałęziowe Truss-Z, wielogałęziowe
Pipe-Z, Ramp-Z oraz Vault-Z. Wprowadzony później termin „System Ekstremalnie
Modularny” określa tego typu koncepcje konstrukcyjne. Osiagniecie naukowe dr. inż.
Macieja Zawidzkiego polega na konsekwentnym rozwoju nowatorskich koncepcji
odnoszących się do układów architektonicznych i urbanistycznych przy zastosowaniu
metod inteligencji obliczeniowej w ujęciu optymalizacji dyskretnej. Moja ocena
osiągniecia naukowego dr. inż. Macieja Zawidzkiego jest wysoka.

II. Istotna aktywność naukowa

Oprócz cyklu siedmiu prac stanowiących podstawę do oceny osiągniecia naukowego dr.
inż. Macieja Zawidzkiego, habilitant wykazał się istotną aktywnością naukową.
Aktywność habilitanta przejawia się w

1) dodatkowych cyklach publikacji: oprócz cyklu siedmiu prac i jednej monografii, w
publikacjach habilitanta wyodrębniły się jeszcze dwa dodatkowe obszary
tworzące oddzielne cykle. Pierwszy z nich dotyczył numerycznej optymalizacji
funkcjonalnych planów architektonicznych i urbanistycznych. Drugi obszar
dotyczył metod obliczeniowych do pasywnej i aktywnej kontroli elewacji
budynku, w szczególności systemów modularnych opartych o automaty
komórkowe. Obu tym tematom habilitant poświęcił oddzielne monografie
(wydane przez Springer Singapore) oraz cykle publikacji (Complex Systems,
Journal of Design & Nature and Ecodynamics, Journal for Geometry and Graphics,
Engineering Optimization, Journal of Cellular Automata, Advanced Engineering
Informatics, Advances in Engineering Software, Acta Astronautica czy też
rozdziałach w edytowanych tomach wydawanych przez Springer).

2) kierowaniu międzynarodowymi i krajowymi projektami badawczymi oraz udział w
takich projektach: Innovative Extremely Modular Systems for temporary and
permanent deployable structures and habitats: development, modeling,
evaluation & optimization, 02/2017 – 01/2019, grant badawczy “Polonez 2”
realizowany w IPPT PAN, finansowany przez Narodowe Centrum Nauki; Effective
computational methods for grid & raster–based modeling of practical problems
in architectural & urban layout design, 12/2013 – 11/2015, grant badawczy
finansowany przez SUTD–MIT Postdoctoral Program, realizowany w
Massachusetts Institute of Technology, USA i Singapore University of Technology
and Design, Singapore; Improvements of the Seniors' Quality of Life through
Application of Innovative Computational Systems to the problems of
Accessibility, Ergonomics and Housing & Living Environment”, 10/2011 –
09/2013, grant badawczy finansowany przez Japan Society for Promotion of
Science, realizowany w Research Center for Advanced Science and Technology
(RCAST), the University of Tokyo, Japonia.

3) udziale i wygłaszeniu referatów na międzynarodowych i krajowych konferencjach
tematycznych: ECT 2018: The 10th International Conference on Engineering
Computational Technology, Barcelona, Spain; ICGG 2018: 18th International
Conference on Geometry and Graphics, Milano, Italy; WCSMO 2017: World
Congress on Structural and Multidisciplinary Optimisation, Braunschweig,
Germany; SMART 2017: VIII ECCOMAS Thematic Conference on Smart Structures
and Materials, Madrid, Spain; PARENG 2017: The 5th International Conference
on Parallel, Distributed, Grid and Cloud Computing for Engineering, Pécs,
Hungary; CC2015: 15th International Conference on Civil, Structural and
Environmental Engineering Computing, Prague, Czech Republic; 9th Energy
Forum on Advanced Building Skins, Bressanone, Italy; ECT2014: 9th
International Conference on Engineering Computational Technology, Naples,
Italy; ICGG 2014: 16th International Conference on Geometry and Graphics,
Innsbruck, Austria; CSC2013: 3rd International Conference on Soft Computing

Technology in Civil, Structural and Environmental Engineering, Cagliari, Italy;
ACRI 2012: the 10th International Conference on Cellular Automata for Research
and Industry, Santorini, Greece; CST 2012: 11th International Conference on
Computational Structures Technology, Dubrovnik, Croatia; ICGG 2012: 15th
International Conference on Geometry and Graphics, Montreal, Canada; WCCM
2012: 10th World Congress On Computational Mechanics, São Paulo, Brazil;
CSC2011: 2nd International Conference on Soft Computing Technology in Civil,
Structural and Environmental Engineering, Chania, Greece; ACRI 2010: the 9th
International Conference on Cellular Automata for Research and Industry, Ascoli
Piceno, Italy; CST2010: 10th International Conference on Computational
Structures Technology, Valencia, Spain, 14-17/9/2010; CJK-OSM6: 6th China-
Japan-Korea Joint Symposium on Optimization of Structural and Mechanical
Systems, Kyoto, Japan; ACADIA 2008: 28th International Conference of the
Association for Computer Aided Design in Architecture, Minneapolis, USA.

4) udziale w komitetach organizacyjnych międzynarodowych i krajowych
konferencjach naukowych: ACADIA Conference “Ubiquity and Autonomy”, 2019,
The University of Texas, Austin, Texas, USA; ACADIA Conference “Recalibration:
on imprecision and infidelity” 2018, Universidad Iberoamericana, Mexico City,
Meksyk; ACADIA Conference „Disciplines & Disruption”, 2017, Massachusetts
Institute of Technology, Cambridge, Massachusetts, USA; ICGG 2012: the 15th
International Conference on Geometry and Graphics, 2012, Montreal, Kanada;
ECT2014: 9th International Conference on Engineering Computational
Technology, 2014, Naples, Włochy; Przewodniczący sesji: Construction and
Building Engineering. CC2015: 15th International Conference on Civil, Structural
and Environmental Engineering Computing, 2015, Prague, Czechy; CC2015: 15th
International Conference on Civil, Structural and Environmental Engineering
Computing, 2015, Prague, Czechy; CC2015: 15th International Conference on
Civil, Structural and Environmental Engineering Computing, 2015, Prague,
Czechy; ICGG2018: 18th International Conference on Geometry and Graphics,
2018, Milan, Włochy.

5) popularyzacji nauki: habilitant jest autorem 24 opublikowanych zgłoszeń na
stronie Wolfram Demonstrations Project, gdzie publikowane są interaktywne
aplikacje odnoszące się do całego przekroju zagadnień naukowych.

6) stażach w zagranicznych i krajowych ośrodkach naukowych lub akademickich:

Massachusetts Institute of Technology, Cambridge, USA, 12/2013 – 11/2014;
Singapore University of Technology and Design, Singapore, 12/2014 – 11/2015;
RCAST Research Center for Advanced Science and Technology, University of
Tokyo, Tokio, Japonia, 10/2011 – 09/2013; Ritsumeikan University, Kioto,
Japonia, 09/2010 – 04/2011.

7) recenzowaniu publikacji w czasopismach międzynarodowych i krajowych: Energy

& Buildings, Elsevier; Computers & Education, Elsevier; Journal of Experimental
& Theoretical Artificial Intelligence, Taylor & Francis; Sustainability, Molecular
Diversity Preservation International; Engineering Optimization, Taylor & Francis;
Virtual Reality, Springer; Mobile Networks and Applications, Springer;
Computational and Applied Mathematics, Springer; Complexity, Hindawi.

Ocena: Niewątpliwie aktywność naukową dr. inż. Macieja Zawidzkiego trzeba ocenić
pozytywnie. Liczba publikacji z ostatnich 10 lat jest zadowalająca; sumaryczny impact
factor według listy Journal Citation Reports (JCR), zgodnie z rokiem opublikowania
wynosi 26.144, a liczba cytowań jego publikacji wynosi 49 (według bazy Web of Science)
oraz 229 (według Google Scholar). Inne typy jego aktywności (udział w krajowych i
międzynarodowych konferencjach, popularyzacja osiągniętych wyników, udział w
grantach badawczych, recenzowanie publikacji dla wielu czasopism, czy też udział w
komitetach organizacyjnych międzynarodowych i krajowych konferencji naukowych),
równoważy brak udokumentowanej współpracy ze studentami (np. prowadzenie prac
magisterskich) czy też brak aktywnego udziału w komitetach edytorskich czasopism.

III. Konkluzja

Dr. inż. Maciej Zawidzki wniósł znaczny wkład w rozwój dyscypliny naukowej:
Informatyka Techniczna i Telekomunikacja. Wkład ten polega na systematycznym (i
dobrze udokumentowanym w serii publikacji) rozwojem zastosowań metod inteligencji
obliczeniowej do optymalizacji architektonicznych Systemów Ekstremalnie
Modularnych – czyli do problemów projektowania architektonicznego i
urbanistycznego. System Truss-Z (wprowadzony w rozprawie doktorskiej habilitanta) w
kolejnych latach został rozszerzony o szereg narzędzi informatycznych oraz o kilka
dodatkowych jedno-modułowych systemów, które umożliwiały konstruowanie bardziej
skomplikowanych struktur. To stanowi zdecydowanie istotny wkład w rozwój
dyscypliny naukowej: Informatyka Techniczna i Telekomunikacja.

W podsumowaniu stwierdzam, że dorobek naukowy dr. inż. Macieja Zawidzkiego nt.
Zastosowania metod inteligencji obliczeniowej do optymalizacji architektonicznych
Systemow Ekstremalnie Modularnych, spełnia wymagania stawiane rozprawom
habilitacyjnym przez obowiązującą ustawę o stopniach i tytule naukowym. Wnoszę
zatem o dopuszczenie dr. inż. Macieja Zawidzkiego do dalszych etapów postępowania
habilitacyjnego.
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